
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio
Numero Data

122 11-05-2022
 
 
  

OGGETTO:

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PER L'ASSEGNAZIONE IN
CONCESSIONE DEI COMPRENSORI DI PASCOLO IN LOCALITA'
PIAZZA GRANDE - DROSONI FUORI - DROSONI DENTRO - VINEGGIO
DI SOPRA IN COMUNE DI ANZOLA D'OSSOLA.

 
 
VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

VISTO l’articolo 27 dello Statuto Comunale;

VISTI gli articoli 183 e 184 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 20.11.2015;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 09.04.2019 con cui approvava il Regolamento per la
disciplina ed i criteri per l’individuazione delle posizioni organizzative;

RICHIAMATI i decreti:

- n. 1/2019 del 06.05.2019 per la nomina del Responsabile dei Servizi Finanziario e Demografici;
- n. 10/2019 del 06.09.2019 per la nomina del Responsabile Servizio Tecnico;
- n. 11/2019 del 06.09.2019 per la nomina del Responsabile dei Servizi di Polizia Locale e Personale;
 
 
 



 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:

-     che con deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 10.02.2022 è stato approvato l’atto
di indirizzo per la concessione di comprensori a pascolo comunali in località Piazza Grande, Dr
osone di Fuori, Drosone di Dentro e Vineggio di sopra;

-     che con determinazione del Responsabile dell’Ufficio Tecnico n. 97 del 06.04.2022 è stato
stabilito di avviare la procedura di indizione gara per la durata di anni 3 e di approvare la
documentazione di gara;

-     RICHIAMATO il verbale di gara in data 10/05/2022 da cui emerge che:

-       entro le ore 12.00 del giorno 06.05.2022 sono pervenute n. 2 domande;

-       che entrambi i partecipanti hanno diritto ad essere ammessi alla gara in quanto la
documentazione prodotta è conforme a quella richiesta nel bando;

-       che con l’esame delle offerte e delle verifiche suppletive viene stilata la seguente
graduatoria:

-       1 - Az. Agricola “La Furmiga di Chiarinotti Riccardo” offerta di euro 1.795,00 (millesett
ecentonovantacinque/00);
-       2 - Az. Agricola “Porporato Michele” offerta di euro 1.795,00 (millesettecentonovanta
cinque/00);

 

ACCERTATA e dichiarata la regolarità tecnica e la conformità sotto il profilo normativo;

      VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;
 

DETERMINA

1.    Per le motivazioni in premessa, di approvare quale parte integrante e sostanziale del
presente atto, l’allegato verbale di gara relativo all’assegnazione in concessione dei
comprensori a pascolo in località Piazza Grande, Drosoni di Fuori, Drosone di Dentro e Vineg
gio di sopra.

2.    Di aggiudicare in via definitiva, e fatte salve le verifiche dei requisiti previsti dalla norma,
alla Az. Agricola “La Furmiga di Chiarinotti Riccardo” con sede in Via Traversa per Jenghi n. 2
nel Comune di Ornavasso (VB), la concessione in locazione dei comprensori a pascolo in
località Piazza Grande, Drosoni di Fuori, Drosone di Dentro e Vineggio di sopra, che ha
presentato un’offerta di euro 1.795,00 (millesettecentonovantacinque/00).

3.    Di dare atto che si procederà alla verifica dei requisiti dell’aggiudicatario.

4.    Di pubblicare la presente nella sezione “Amministrazione trasparente” dell’Albo Pretorio
on line del comune di Anzola d’Ossola.

5.    Di dare atto che il contratto verrà stipulato dal Comune di Anzola d’Ossola.



 
 

 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis,
comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,rilascia:
 
Parere Favorevole
 
Data: 11-05-2022

Il Responsabile del servizio finanziario
 Rossana Beltrami

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Rego
lamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Parere Favorevole
 
Data: 11-05-2022

Il Responsabile del Servizio
GEOM. MARCO TONIETTI
 

 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
Data:    11-05-2022                                                                                 Il Responsabile del Servizio
 

GEOM. MARCO TONIETTI 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Anzola d’Ossola ai sensi dell’art. 3-bis
del CAD.
 
 


